

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024



PROCESSO Nº47/2024

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do objeto da presente licitação, PREGÃO ELETRÔNICO N. 20/2024 - PROCESSO N. 47/2024, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus Anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE: MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 01.993.902/0001-39

Endereço: Rua Ivo Vicente Coelho, 220, Bairro Forquilhas em São José/SC - CEP 88107-110

Nome completo do representante legal e CPF: Jorge Omar Borsa - CPF: 131.986.100-87

Agência / Nº da Conta / Chave Pix: 2638 / 447.562-3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Fornecimento de material e prestação de serviço para sinalização horizontal com tinta acrílica a base de solvente, padrão ABNT NBR 11862, nas cores BRANCA e/ou AMARELO – aplicação manual.	M²	10.000,00	MORE	R\$ 37,11	R\$ 371.100,00
2	Fornecimento de material e prestação de serviço para sinalização horizontal com tinta acrílica a base de solvente, padrão ABNT NBR 11862, pelo processo de aspersão pneumática nas cores BRANCA e/ou AMARELO – aplicação mecânica.	M²	20.000,00	MORE	R\$ 37,57	R\$ 751.400,00
3	Fornecimento de material e prestação de serviço para sinalização horizontal com material plástico 0,6mm, metil metacrilato tri componente. Processo de aspersão.	M²	1.000,00	MORE	R\$ 94,65	R\$ 94.650,00
4	Fornecimento de material e prestação de serviço para sinalização horizontal com material plástico a frio bi componente alto relevo pelo processo de extrusão mecânica.	M²	500,00	MORE	R\$ 120,30	R\$ 60.150,00
5	Fornecimento e instalação de Tachas em resina acrílica de poliéster, tingido na cor amarela, com refletivo em plástico injetado com pequenos prismas para dar a refletância noturna necessária. Bidirecional (refletivo nos 02 (dois) lados da peça, com no mínimo 01 (um) pino galvanizado incorporado ao corpo da peça para fixação ao solo. O tamanho da peça deve ser de 100mm x 100mm x 20mm. (Incluso mão de obra).	UNID	200,00	MORE	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
VALOR GLOBAL						R\$ 1.282.100,00

Valor unitário por extenso: (Um milhão duzentos e oitenta e dois mil, e cem reais)

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Nos valores acima apresentados estão inclusos todas as taxas, impostos ou quaisquer outros encargos que recaiam sobre o

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024



PROCESSO Nº47/2024

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do objeto da presente licitação, PREGÃO ELETRÔNICO N. 20/2024 - PROCESSO N. 47/2024, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus Anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE: MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 01.993.902/0001-39

Endereço: Rua Ivo Vicente Coelho, 220, Bairro Forquilhas em São José/SC - CEP 88107-110

Nome completo do representante legal e CPF: Jorge Omar Borsa - CPF: 131.986.100-87

Agência / Nº da Conta / Chave Pix: 2638 / 447.562-3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com o preço e os prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente.

3. CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

4. PRAZO DE GARANTIA

Conforme o Termo de Referência, a garantia mínima conforme edital

5. LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no ANEXO I, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

6. VALIDADE DA PROPOSTA

A validade mínima desta proposta é de 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Obs.: a interposição de recurso SUSPENDE o prazo de validade da proposta até decisão.

JORGE OMAR

BORSA:13198610087

Assinado de forma digital por JORGE OMAR
BORSA:13198610087
DN: c=BR, o=CP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=EM BRANCO,
ou=11825802000157, ou=CERTIFICADO DIGITAL,
cn=JORGE OMAR BORSA:13198610087
Dados: 2024.09.20 17:01:07 -03'00'

São José/SC, 23 de Setembro de 2024

MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 01.993.902/0001-39

Rua Ivo Vicente Coelho, S/Nº – QD 02 – Lote 20 – Forquilhas – São José – SC – Cep : 88107-100 – Fone: (48) 3343-5004/5005 Fax: (48) 3343-5006

CNPJ 01.993.902/0001-39 - I.E. 253.556.040 Site: www.more-sc.com.br E-mail: negocios@more-sc.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024



PROCESSO Nº47/2024

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do objeto da presente licitação, PREGÃO ELETRÔNICO N. 20/2024 - PROCESSO N. 47/2024, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus Anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE: MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 01.993.902/0001-39

Endereço: Rua Ivo Vicente Coelho, 220, Bairro Forquilhas em São José/SC - CEP 88107-110

Nome completo do representante legal e CPF: Jorge Omar Borsa - CPF: 131.986.100-87

Agência / Nº da Conta / Chave Pix: 2638 / 447.562-3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Tinta em resina acrílica para demarcação viária na cor amarela, emulsionada em solvente, em conformidade com a NBR 11862. Embalagem de 18 litros	UNID.	100,00	MORE	R\$ 462,01	R\$ 46.201,00
7	Tinta em resina acrílica para demarcação viária na cor branca, emulsionada em solvente, em conformidade com a NBR 11862. Embalagem de 18 litros	UNID.	100,00	MORE	R\$ 460,33	R\$ 46.033,00
8	Tinta em resina acrílica para demarcação viária na cor vermelha, emulsionada em solvente, em conformidade com a NBR 11862. Embalagem de 18 litros	UNID.	20,00	MORE	R\$ 466,58	R\$ 9.331,60
9	Tinta em resina acrílica para demarcação viária na cor preta, emulsionada em solvente, em conformidade com a NBR 11862. Embalagem de 18 litros	UNID.	20,00	MORE	R\$ 463,23	R\$ 9.264,60
10	Solvente Tolueno/Toluol, compatível com a tinta para demarcação viária NBR 11862. Embalagem de 18 litros	UNID.	100,00	MORE	R\$ 317,46	R\$ 31.746,00
11	Sacas de microesfera drop-on de 25 kg, em conformidade com a NBR 16184/13 da ABNT	UNID.	20,00		R\$ 319,95	R\$ 6.399,00
12	Placa simples de regulamentação em formato circular (Regulamentação) de 50cm de diâmetro	UNID.	200,00		R\$ 104,07	R\$ 20.814,00
13	Placa simples de regulamentação modelo R1 PARE em formato octogonal com lado mínimo 25cm, tamanho de 60cm de diâmetro	UNID.	100,00		R\$ 122,47	R\$ 12.247,00
14	Placa simples de advertência em formato quadrado de 50cm	UNID.	200,00		R\$ 124,14	R\$ 24.828,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024



PROCESSO Nº47/2024

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do objeto da presente licitação, PREGÃO ELETRÔNICO N. 20/2024 - PROCESSO N. 47/2024, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus Anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE: MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 01.993.902/0001-39

Endereço: Rua Ivo Vicente Coelho, 220, Bairro Forquilhas em São José/SC - CEP 88107-110

Nome completo do representante legal e CPF: Jorge Omar Borsa - CPF: 131.986.100-87

Agência / Nº da Conta / Chave Pix: 2638 / 447.562-3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

15	Haste tubular com diâmetro externo de 2" polegadas, espessura mínima da parede 2mm, 3000 mm de comprimento, em aço galvanizado a fogo, onde a extremidade superior deverá ser fechada com tampa para proteção contra infiltração de água e a extremidade inferior deverá possuir aletas anti-giro.	UNID.	300,00	R\$ 259,50	R\$ 77.850,00
VALOR TOTAL LOTE II					R\$ 284.714,20

Valor unitário por extenso: (Duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e quatorze reais e vinte centavos)

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Nos valores acima apresentados estão inclusos todas as taxas, impostos ou quaisquer outros encargos que recaiam sobre o objeto.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com o preço e os prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente.

3. CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

4. PRAZO DE GARANTIA

Conforme o Termo de Referência, a garantia mínima conforme edital

5. LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no ANEXO I, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

6. VALIDADE DA PROPOSTA

A validade mínima desta proposta é de 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Obs.: a interposição de recurso SUSPENDE o prazo de validade da proposta até decisão.

JORGE OMAR
BORSA:1319861008
7

Assinado de forma digital por JORGE OMAR
BORSA:13198610087
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=EM
BRANCO, ou=11825602000157, ou=CERTIFICADO
DIGITAL, cn=JORGE OMAR BORSA:13198610087
Dados: 2024.09.23 08:47:15 -03'00'

São José/SC, 23 de Setembro de 2024

MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 01.993.902/0001-39

Rua Ivo Vicente Coelho, S/Nº – QD 02 – Lote 20 – Forquilhas – São José – SC – Cep : 88107-100 – Fone: (48) 3343-5004/5005 Fax: (48) 3343-5006

CNPJ 01.993.902/0001-39 - I.E. 253.556.040 Site: www.more-sc.com.br E-mail: negocios@more-sc.com.br